МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Центр образования № 14»

 г. Тула, п. Менделеевский, ул. Ленина, д.11            E-mail: tula-co14@tularegion.org

                        Тел. (4872) 33-02-53

ПРИКАЗ

05.02.2024           № 36-а

г.Тула

«О создании Центра образования

естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в

МБОУ«Центр образования №14»

 На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей»,  приказа министерства образования

Тульской области от 29.11.2023 № 2265 «О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка Роста» в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования № 14» центр образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 14» (Приложение I).

3. Назначить руководителем центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» учителя математики Цибулину Кристину Юрьевну.

4. План первоочередных мероприятий («дорожную карту») по созданию

функционированию Центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить показатели результативности и эффективности деятельности Центров

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста».

(Приложение № 3)

6. Утвердить перечень функций Центра образования естественнонаучной технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение №4)

7. Утвердить должностные инструкции работников Центра образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение №5)

8. Утвердить инструкции по технике безопасности в кабинетах Центра естественнонаучной

и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 6)»

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    И.о. директор а     И.В. Новикова

		2024-04-17T18:18:03+0300
	Новикова Ирина Вячеславовна
	Я являюсь автором этого документа